

Wągrowiec, 22.05.2019.

Do: Minister Edukacji Narodowej  
Pani Anny Zalewskiej

### PETYCJA

W kontekście dyskusji o wynagrodzeniach nauczycieli oraz jakości pracy w oświacie wnoszę w imieniu własnym oraz innych nauczycieli ze stopniem naukowym o zmianę brzmienia załącznika do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8. lutego 2019 (poz. 249) „Wysokość minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego w złotych obowiązujących od dnia 1 stycznia 2019” i uwzględnienie w kolumnie „poziom wykształcenia” zapisu „stopień naukowy z przygotowaniem pedagogicznym” wraz z odpowiednimi stawkami dla poszczególnych stopni awansu zawodowego nauczyciela – nauczyciel kontraktowy, nauczyciel mianowany i nauczyciel dyplomowany.

### UZASADNIENIE PETYCJI

W polskich szkołach pracuje wielu nauczycieli ze stopniem naukowym, najczęściej doktora, którzy za swoje wykształcenie wyższe od tytułu zawodowego magistra nie otrzymują żadnej gratyfikacji finansowej. A przy tym zdobycie stopnia naukowego bezsprzecznie związane jest z ogromnym nakładem pracy. To nie tylko rozprawa doktorska, która jest zwieńczeniem wszystkich wysiłków, ale przede wszystkim publikacje naukowe, udział w konferencjach, wygłaszanie referatów i badania naukowe, to znaczy wnikliwe pogłębianie wiedzy i samorozwój. Wszystko to sprawia, że nauczyciel ze stopniem naukowym staje się ekspertem w swojej dziedzinie, tak bardzo potrzebnym polskiej oświacie i powinien otrzymywać wyższe wynagrodzenie niż osoby z tytułem zawodowym magistra, a jednak nie jest to nigdzie uwzględnione w tabeli wynagrodzeń nauczycieli. Groteskowe wydaje się wobec tego hołdowanie tradycji nazywania profesorami magistrów i wynagradzania doktorów jak magistrów.



RPW/29666/2019 P  
Data: 2019-05-27

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ KANCELARIA GŁÓWNA	
Wpł.	2019 -05- 27
Podpis	.....

Ponadto zapisanie zdobycia stopnia naukowego doktora jako jednego z warunków uzyskania awansu zawodowego nauczyciela powinno iść w parze z podwyższeniem wynagrodzenia osobom, które zdecydują się podjąć ten wysiłek. Nader często nauczyciele finansują kilkuletnie studia doktoranckie z własnych funduszy, a po ich ukończeniu nie mogą liczyć na podwyższenie wynagrodzenia, którego mogliby oczekiwać w związku z uzyskaniem stopnia naukowego.

Zdumiewający jest fakt, że Ministerstwo Edukacji Narodowej do tej pory nigdy nie dostrzegło konieczności wpisania poziomu wykształcenia „stopień naukowy z przygotowaniem pedagogicznym” do tabeli wynagrodzeń nauczycieli, aby w trosce o poprawę jakości edukacji w polskich szkołach odpowiednio wynagrodzić wysiłek włożony w zdobycie stopnia naukowego oraz zachęcić ekspertów ze stopniem naukowym i przygotowaniem pedagogicznym do pracy z młodzieżą już na poziomie edukacji szkolnej. Nie dostrzega tym samym, że pomijana zostaje w ten sposób grupa najlepiej wykształconych osób w środowisku nauczycielskim.

Uwzględniając ogrom pracy poprzedzający zdobycie stopnia naukowego oraz bezsprzecznie większy zasób wiedzy zasadnym wydaje się wprowadzenie różnicy między wynagrodzeniem dla nauczyciela ze stopniem naukowym i nauczyciela ze stopniem zawodowym magistra na takim samym poziomie, jaka jest między wynagrodzeniem nauczyciela ze stopniem zawodowym magistra i nauczyciela z tytułem zawodowym licencjata (inżyniera) bez przygotowania pedagogicznego, z dyplomem ukończenia kolegium nauczycielskiego lub nauczycielskiego kolegium języków obcych oraz pozostałym wykształceniem (361zł dla nauczyciela kontraktowego, 697zł dla nauczyciela mianowanego oraz 832zł dla nauczyciela dyplomowanego). Przy założeniu takich progów w tabeli wynagrodzeń powinien znaleźć się zapis:

Poziom wykształcenia	Stopnie awansu zawodowego nauczyciela		
	nauczyciel kontraktowy	nauczyciel mianowany	nauczyciel dyplomowany
1. stopień naukowy z przygotowaniem pedagogicznym	<b>2.972 zł</b> <b>(2.611 + 361)</b>	<b>3.662 zł</b> <b>(2.965 + 697)</b>	<b>4.315 zł</b> <b>(3483 + 832)</b>

Biorąc pod uwagę powyższe wnoszę jak we wstępie.

Z wyrazami szacunku